+7 996 066 38 57

info@1zvonok.com/ www.1Zvonok.com

ул. Мингажева, д. 109, корп. 1, оф. 7

г. Уфа, РБ, Россия, 450078

ОГРНИП: 319028000175485

ИНН: 027413372670

   Исх. №456 от 18.11.24

Министрам образования и науки

регионов Российской Федерации

Уважаемые коллеги!

Умение ориентироваться в чрезвычайных ситуациях - актуальный вопрос в нынешнее

время. Об этом свидетельствуют недавние трагические события в «Крокус Сити Холл» в

Москве. Где погибло 145 человек, в том числе 6 детей, 551 человек пострадали, в том числе 7

детей. Мы, Интернациональная интеллектуальная платформа «Звонок» предлагаем

организовать проверку знаний по антитеррористической безопасности среди молодежи.

Для этого мы проводим олимпиады «Сохрани себе жизнь» среди дошкольников и

«Осторожно терроризм» среди школьников и студентов ссузов и вузов. Чтобы дети смогли

лучше подготовиться к олимпиаде были разработаны специальные методические руководства

и плакаты, содержащее правила поведения в экстренной ситуации

https://disk.yandex.ru/d/zALGfTmM7W641w.

В 2023-2024 году олимпиада «Сохрани себе жизнь» собрала 539 дошкольников,

«Осторожно, терроризм» - 1 231 школьника и 396 студентов.

Этой весной мероприятия по антитеррористической безопасности открыты для

участия по следующему графику:

• с 25 ноября по 22 декабря «Сохрани себе жизнь» для дошкольников

https://www.1zvonok.com/discipline/27

• с 9 по 22 декабря «Осторожно, терроризм» для школьников и студентов

https://www.1zvonok.com/discipline/25.

Знание правил поведения в чрезвычайных ситуациях поможет снизить количество

пострадавших. Олимпиады возможно пройти в традиционном формате на бумаге в учебном

заведении или дистанционно с помощью ПК, ноутбука, планшета или смартфона.

Ответственный по вопросам сотрудничества с регионами РФ: Полянская Алина

Александровна. Телефон для связи/ WhatsApp/ Viber: +7 996 066 38 57.

С уважением, директор

Интернациональной интеллектуальной

платформы «Звонок»

 Ю. Н. Сафина

http://www.1zvonok.com/
https://disk.yandex.ru/d/zALGfTmM7W641w
https://www.1zvonok.com/discipline/27
https://www.1zvonok.com/discipline/25/2